
Dz.U./S S67
05/04/2022
177414-2022-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:177414-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Nowa Wieś: Usługi ogrodnicze
2022/S 067-177414

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Ośrodek Reprezentacyjny Ministerstwa Obrony Narodowej
Adres pocztowy: Nowa Wieś, ul. Grodziska 1 , 05-800 Pruszków
Miejscowość: Nowa Wieś, ul.Grodziska 1
Kod NUTS: PL Polska
Kod pocztowy: 05-800 Pruszków
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Dariusz BANDZUL
E-mail: ormon@ron.mil.pl 
Tel.:  +48 22261892097
Faks:  +48 22261892048
Adresy internetowe:
Główny adres: https://ormon@ron.mil.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/ormon

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ormon
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Jednostka Wojskowa

I.5) Główny przedmiot działalności
Obrona

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Świadczenie usługi utrzymania czystości i zieleni na terenie Ośrodka Reprezentacyjnego MON
Numer referencyjny: 2/INFR/PN/2022

II.1.2) Główny kod CPV
77300000 Usługi ogrodnicze

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

05/04/2022 S67
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:ormon@ron.mil.pl
https://ormon@ron.mil.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/ormon
https://platformazakupowa.pl/pn/ormon


Dz.U./S S67
05/04/2022
177414-2022-PL

2 / 7

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi utrzymania czystości i zieleni na terenie Ośrodka 
Reprezentacyjnego MON, którego zakres obejmuje:
1) zamówienie gwarantowane:
a) utrzymanie zieleni (pielęgnacji), czystości i porządku terenu zespołu pałacowo-parkowego w Helenowie, 
wpisanego do rejestru zabytków pod nr rej. 1033/904 z dn. 24.05.1971 r.,
b) utrzymanie w czystości nawierzchni utwardzonych i gruntowych,
c) utrzymanie czystości i porządku pasa zieleni i chodnika przylegającego do terenu Ośrodka 
Reprezentacyjnego Ministerstwa Obrony Narodowej zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 poz. 888, z późn. zm.);
2) zamówienie opcjonalne:
a) koszenie użytków rolnych, grobli i skarp stawów,
b) mineralizacja pasa przeciwpożarowego,
c) utrzymanie w czystości ogrodzenia zewnętrznego.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 899 987.89 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77310000 Usługi sadzenia roślin oraz utrzymania terenów zielonych
77312000 Usługi usuwania chwastów
77313000 Usługi utrzymania parków
77314100 Usługi w zakresie trawników
90610000 Usługi sprzątania i zamiatania ulic
90620000 Usługi odśnieżania
90630000 Usługi usuwania oblodzeń
77314000 Usługi utrzymania gruntów

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL Polska
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Ośrodek Reprezentacyjny Ministerstwa Obrony Narodowej.
Adres: Nowa Wieś ul. Grodziska 1, 05-800 Pruszków

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa:
1) opis przedmiotu zamówienia: załącznik nr 1a do SWZ (zamówienie gwarantowane) oraz załącznik nr 1b do 
SWZ (zamówienie opcjonalne);
2) wzór umowy - załącznik nr 9 do SWZ.
2. Zamawiający na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 
Podwykonawców na podstawie stosunku pracy osób wykonujących bezpośrednie czynności w realizacji usługi 
ponieważ wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z 
dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz.1320, z późn. zm.). Zamawiający zgodnie z art. 

05/04/2022 S67
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S67
05/04/2022
177414-2022-PL

3 / 7

95 ust. 2 ustawy określa rodzaj czynności związanych z realizacją zamówienia, których dotyczą wymagania 
zatrudnienia:
1) bezpośrednie czynności nadzoru;
2) bezpośrednie czynności fizyczne związane z wykonywaniem prac ogrodniczych i sprzątania (porządkowych);
3) bezpośrednie czynności fizyczne związane z mineralizacją pasa przeciwpożarowego i utrzymania czystości 
ogrodzenia.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 899 987.89 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/07/2022
Koniec: 30/06/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
Zamawiający wznowi zamówienie w 2023 roku.

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
1. Zamawiający zgodnie z art. 441 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych przewiduje możliwość 
zastosowania prawa opcji w zakresie świadczenia usługi koszenia użytków rolnych i grobli, mineralizacji 
pasa przeciwpożarowego oraz utrzymania w czystości ogrodzenia zewnętrznego. Wykorzystanie prawa 
opcji uzależnione jest od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego oraz posiadania na ten cel środków 
finansowych. Zamawiający zastrzega, iż część zamówienia określona jako prawo opcji jest uprawnieniem, a nie 
zobowiązaniem Zamawiającego. Realizacja opcji może, ale nie musi nastąpić w zależności od zapotrzebowania 
Zamawiającego i na skutek jego dyspozycji w tym zakresie. Brak realizacji zamówienia w tym zakresie nie 
będzie rodzić żadnych roszczeń ze strony Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego.
2. Zamówienie opcjonalne:
a) koszenie użytków rolnych, grobli i skarp stawów,
b) mineralizacja pasa przeciwpożarowego,
c) utrzymanie w czystości ogrodzenia zewnętrznego.
3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w zakresie zamówienia opcjonalnego określa:
1) załącznik nr 1b do SWZ;
2) wzór umowy - załącznik nr 9 do SWZ.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:

05/04/2022 S67
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S67
05/04/2022
177414-2022-PL

4 / 7

Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnienie Wykonawca zobowiązany jest 
wykazać w sposób szczególny.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1. Wykonawca spełni warunek w sytuacji, kiedy wykaże, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej 
w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, na kwotę nie mniejszą niż: 500 
000,00 zł
2. Zamawiający zgodnie z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp przed wyborem najkorzystniejszej oferty, wezwie 
Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni 
terminie, aktualnych na dzień złożenia następujących podmiotowych środków dowodowych: - dokumentów 
potwierdzających, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez Zamawiającego

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1. Wykonawca spełni warunek w sytuacji, kiedy wykaże, że dysponuje, niżej wymienionymi osobami:
1.1 pracownik nadzoru, zatrudniony na podstawie umowy o pracę wykonujący bezpośrednie czynności nadzoru 
w realizacji usługi, minimum jedna osoba posiadająca minimum 2 (dwu) letnie doświadczenie, odpowiedzialne 
za bezpośredni (skuteczny i ciągły) nadzór na terenie obsługiwanych obiektów zieleni.
1.2 pracownicy fizyczni, zatrudnieni na podstawie umowy o pracę wykonujący bezpośrednie czynności fizyczne 
w realizacji usługi, minimum siedem osób w tym co najmniej dwóch wykwalifikowanych ogrodników terenów 
zieleni.
Ogrodnik terenów zieleni:
Kod: 611306, wg. Załącznika do Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 sierpnia 2014 r. 
w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz jej stosowania (Dz. U. z 2018 poz. 
227, z późn. zm.).
Ogrodnik terenów zieleni powinien posiadać co najmniej wykształcenie zasadnicze zawodowe o kierunku 
ogrodniczym lub rolniczym.
2. Wykonawca spełni warunek w sytuacji, kiedy wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał
(bądź wykonuje) co najmniej 2 usługi (zamówienia) odpowiadające swoim rodzajem usługom stanowiącym 
przedmiot zamówienia, świadczone (każda z nich) w ramach jednego kontraktu o wartości brutto nie mniejszej 
niż 500 000,00 zł w sposób ciągły przez okres co najmniej 12 miesięcy oraz potwierdzi dowodami, że usługa ta 
(każda z nich) została wykonana (lub jest wykonywana) należycie.
3. Zamawiający zgodnie z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp przed wyborem najkorzystniejszej oferty, wezwie 
Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni 
terminie, aktualnych na dzień złożenia następujących podmiotowych środków dowodowych:
3.1. wykazu osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 
zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a 
także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 
- wg wzoru stanowiącego załącznik nr 6 do SWZ;
3.2 wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 
wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi 
zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały 
wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 

05/04/2022 S67
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S67
05/04/2022
177414-2022-PL

5 / 7

dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest 
w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się 
lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie 
powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy - wg wzoru stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zgodnie z załącznikiem 9 do SWZ.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 09/05/2022
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 06/08/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 09/05/2022
Czas lokalny: 09:15
Miejsce:
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – Nowa Wieś, ul. Grodziska 1,05-800 Pruszków, 
budynek nr 20, pom 106. Oferty zostaną odszyfrowane i otwarte za pośrednictwem platformy zakupowej pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ormon.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
2023 rok

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą zlecenia elektroniczne
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

05/04/2022 S67
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

https://platformazakupowa.pl/pn/ormon


Dz.U./S S67
05/04/2022
177414-2022-PL

6 / 7

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zamawiający wykluczy Wykonawcę z postępowania o udzielenie zamówienia, na podstawie art. 108 ust. 1 
ustawy Pzp (z zastrzeżeniem, o którym mowa w art. 110 ust. 2 ustawy Pzp) oraz na podstawie art. 109 ust. 1 
pkt 1 i 4 ustawy Pzp (z zastrzeżeniem, o którym mowa w art. 109 ust. 3 oraz 110 ust. 2 ustawy Pzp).
2. Do oferty Wykonawca musi dołączyć oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu, spełnianiu warunków 
udziału w postępowaniu, w zakresie wskazanym przez Zamawiającego. Oświadczenie składa się na formularzu 
jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (JEDZ), sporządzonym zgodnie ze wzorem standardowego 
formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. 
ustanawiającym standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (Dz. Urz. UE L 3 
z 06.01.2016, str. 16). Oświadczenie stanowi dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia, spełnianie 
warunków udziału w postępowaniu, odpowiednio na dzień składania ofert, tymczasowo zastępujący wymagane 
przez Zamawiającego podmiotowe środki dowodowe. Wzór oświadczenia, o którym mowa stanowi załącznik nr 
3 do SWZ.
3. Zamawiający zgodnie z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp przed wyborem najkorzystniejszej oferty, wezwie 
Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni 
terminie, aktualnych na dzień złożenia następujących podmiotowych środków dowodowych:
1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym przez Zamawiającego.
2) oświadczenia Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2020 
r. poz. 1076 i 1086), z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową, albo oświadczenia 
o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi 
przygotowanie oferty, oferty częściowej niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy 
kapitałowej - wg wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ;
3) zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega z 
opłacaniem podatków i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, wystawionego nie wcześniej
niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem podatków lub opłat wraz z 
zaświadczeniem Zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że przed upływem terminu 
składania ofert Wykonawca dokonał płatności należnych podatków lub opłat wraz z odsetkami lub grzywnami 
lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności;
4) zaświadczenia albo innego dokumentu właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub właściwej placówki terenowej Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 3 
miesiące
przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub 
zdrowotne wraz z zaświadczeniem albo innym dokumentem Zamawiający żąda złożenia dokumentów 
potwierdzających, że odpowiednio przed upływem terminu składania ofert Wykonawca dokonał płatności 
należnych składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz odsetkami lub grzywnami lub zawarł 
wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności;
5) odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy, sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej 
złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji;
6) oświadczenia Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 
1 ustawy, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez Zamawiającego

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

05/04/2022 S67
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



Dz.U./S S67
05/04/2022
177414-2022-PL

7 / 7

Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcom oraz osobom i podmiotom określonym w ustawie Pzp, których interes prawny w uzyskaniu 
Zamówienia doznał lub może doznać uszczerbku w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów 
ustawy, przysługują środki ochrony prawnej przewidziane w Dziale IX ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
31/03/2022

05/04/2022 S67
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7


